
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 

 

    
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.Lgs. 297 del 16.04.1994, ed in particolare l’art. 307, come modificato dal’art.1, 
comma 328 della L. 190 del 23.12.2014, che definisce l’organizzazione e il 

coordinamento periferico del servizio di educazione fisica; 
 

VISTO il D.L.gs 165/2001, e ss. mm. e ii.;  
 

VISTO il C.C.N.L. per il personale del comparto istruzione e ricerca per il triennio 2016-2018, 
sottoscritto in data 19.04.2018;  
 

VISTA la L.107/2015, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
 

VISTA la nota ministeriale 5044 del 06.08.2015, avente a oggetto "Organizzazione e 
coordinamento periferico del servizio di educazione fisica - individuazione del 
Coordinatore del servizio";  

 
VISTA la propria nota prot. n. 14310 del 8 luglio 2020, avente ad oggetto “Procedura di 

selezione per il conferimento dell’incarico di Coordinatore regionale per l’Educazione 
motoria, fisica e sportiva presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia; 
 

CONSIDERATA  la necessità di istituire apposita commissione per la valutazione delle candidature 
pervenute, come previsto all’art. 5 della nota richiamata;   

 
ACQUISITA la disponibilità degli interessati  

  

DECRETA 

Art. 1 
E’ istituita la Commissione per lo svolgimento della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico 
di Coordinatore regionale per l’Educazione motoria, fisica e sportiva presso l’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Lombardia; 
 

La Commissione è così composta:  
Dott. Luca Volonté – Dirigente Ufficio VII USR Lombardia – Presidente 
Dott.ssa Vincenza Maria Berardi – Dirigente scolastico USR  Lombardia - Componente 
Dott. Giuseppe Vincenzo Alaimo – Dirigente Scolastico – Componente 
Dott.ssa Dalila dell’Italia – Funzioni di segreteria della Commissione 

 
Art. 2 

La Commissione così composta si riunirà e svolgerà la propria attività in via telematica. 
 
Art. 3 
Ai componenti della Commissione il presente incarico è conferito a titolo istituzionale, pertanto non è dovuto 
alcun compenso. 

 

 
        IL DIRETTORE GENERALE 
              Augusta CELADA 

         Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

     
Ai  componenti della Commissione 

Agli Atti 


		2020-07-09T14:25:51+0000
	CELADA AUGUSTA


		2020-07-09T18:15:46+0200
	Milano
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLO.Registro Decreti.U.0000757.09-07-2020




